相模原市告示第１７９号

特定生産緑地の解除について

生産緑地法（昭和４９年法律第６８号）第１０条の６第１項の規定により、次の特

定生産緑地を解除したので、同条第２項により準用する第１０条の２第４項の規定に

基づき次のとおり告示する。

令和５年４月１４日

相模原市長 本村 賢太郎

１ 区域

 （１）別紙１位置図（南区上鶴間一丁目地内）のとおり

（２）別紙２位置図（南区上鶴間本町八丁目地内）のとおり

２ 面積

 別紙解除一覧のとおり

縮尺 1:2,500

公園

82.1

88.7

P

85.8

78.3

美
鶴
橋

デイサービスセンター第二幸園

P

84.3

81.8

85.7

86.2

公園

83.2

77.1

79.3

76.9

79.9

上 鶴 間 一 丁 目

75.8

きづき公園

P

87.8

88

神奈川青果本社市場

ホームセンターユニディ

ライフ

88.3

相模大野店

88

P

P

上 鶴 間 六 丁 目P

89.2

老人ホーム幸園
特別養護

86.3

87.1

P

P

88.7

P

80.9

P

82.6

P

P

82.6

相模大野南

P

コアロード

P

88.1

89.4

相模大野マークス
プラウド

（ 工 事 中）

88.9

P85.5

87.4

深堀橋
P

82.1

81.6

P

87.9

88.6

87.8

88.3

87.1

P

P

88.6

88.5

89

89.4

88.3

P

89.3

P

89.6

相 模 大 野 七 丁 目

89.4

七丁目公園

アルファベット公園

相模大野

89.2

P

P

89

相模大野ハイライズ

P

89.5

89.3

公
園

上鶴間分署
南消防署

南 大 野 小 学 校

89.9

上 鶴 間 一 丁 目

W

89.1

88.5

（工 事 中）

南大野幼稚園

89.5

89.4

P

P

90.3

ふじＳｕｎＳｕｎ保育園

相模大野店
ユニディ

ホームセンターP

88.988.6

88.6

89.5

89.4

88.7

P

88.6

P

P

P

89

P

88.1

89.5

88.3

公園

89.2

89

P

105.2 P

P

89.5

P

89.9

89.9

89.5
P

P

89.9

P

上
鶴
間
公
民
館

上
鶴
間
連
絡
所

P

南
区
役
所

89.6

P

P

上
鶴
間

市
営
あ
じ
さ
い
住
宅

P

箇所番号　７１５

７１１

南区上鶴間一丁目地内

都市計画課

位置図（南区上鶴間一丁目地内）
N

Administrator
テキストボックス
別紙１

位置図（南区上鶴間本町八丁目地内）

縮尺 1:2,500

都市計画課

P

88.6

89

88.8

P

88.3

85.3

86.2

P

86.2

P

87.1

86.4

87.3

町田
ライフプラザ

サ
ン
フ
ル
さ
が
み
野

87.1
こどもセンター
鶴園中和田88 P

鶴 園 小 学 校

P

W

P

ア
リ
ス
保
育
園

85.2

P
86.4

天神上公園
中和田

86.4

P

87.8

87.1

85.7

80

76.9

85.4

85.6

上鶴間ファミリー
クリニック

P

84.7

83.8

住宅型有料老人ホーム
福寿さがみ南

上 鶴 間 本 町 九 丁 目

78.1

75.9

74.7

P

P

73.4

74.7

P

惣
吉
稲
荷
神
社

75.7

79.2

P

上 鶴 間 本 町 八 丁 目

遊園地
上河内

75.1

75.4

P

74.9

風の子広場

74.5

75.2

P 75.1

75.2

都営金森第６アパート

74.9

73.4

74.6

74.2

低床公園

74.6

74

公
園

74

72.9

泉
龍
寺

P

73.1

中
和
田
幼
稚
園

73

73.7

鶴
金
橋

72.8

P

72.4

P
74.1

鶴
金
橋

74.1

70

72.9

73.1

親水広場

69.4

72.8

74.6

P

都営金森第３アパート

75.1

74.1

74.5

73.8

73.8

74.0

P

公
園

73.6

都
営
金
森
第
５
ア
パ
ー
ト

83.5

77

78.1

金山神社

77.3

76.5

76.4

75.3

75.7

P

P

75.4

75.3P

第
一
集
会
室

都
営
金
森
第
６
ア
パ
ー
ト

74.9

74.5

P

75.375

五

号
P

75.4

75.5

74.5

P
74.8

75.3
都
営
金
森
第
６
ア
パ
ー
ト

75.5 75.5

南区上鶴間本町八丁目地内

７３１

N

Administrator
テキストボックス
別紙２

別紙　解除一覧

　　　　特定生産緑地の解除

箇所番号 所　在 面積（㎡）

711 南区上鶴間一丁目地内 約370

731 南区上鶴間本町八丁目地内 約780